

Uchwała nr/2021
Walnego Zebrania Członków Lokalnej Grupy Działania
„Razem dla Powiatu Radziejowskiego”
z dnia 14 września 2021 r.
w sprawie zatwierdzenia zmian do Lokalnej Strategii Rozwoju kierowanej
przez społeczność dla obszaru Powiatu Radziejowskiego na lata 2016 – 2023
oraz ustalenia tekstu jednolitego LSR

Na podstawie § 22 pkt 1 Statutu Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Razem dla Powiatu Radziejowskiego”

uchwala się co następuje:

§ 1

1. Zatwierdza się zmiany w Lokalnej Strategii Rozwoju kierowanej przez społeczność dla obszaru Powiatu Radziejowskiego na lata 2016 – 2023;
2. Zmiany w LSR, o których mowa w ust. 1 polegają na:
 - 1) W rozdziale V CELE I WSKAŹNIKI, tiret 5 otrzymuje brzmienie:
 - Przedsięwzięcie II.2.1 Działania na rzecz wzmocnienia kapitału społecznego, edukacji, aktywizacji, promocji w obszarze kultury i lokalnego dziedzictwa będzie realizowane w ramach środków PROW na lata 2014 – 2020 i współfinansowane przez Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich, poprzez projekty grantowe, projekty współpracy oraz aktywizację. Z przeprowadzonej analizy SWOT wynika, że na obszarze LSR istnieją niewykorzystane walory turystyczne i bogactwo historyczno – kulturowe. Zauważa się również brak kompleksowej promocji regionu jako całości. Z uwagi na powyższe niezbędne jest skierowanie wsparcia na zachowanie dziedzictwa lokalnego oraz promocję obszaru LSR. W ramach projektu współpracy LGD zaplanowała projekt, którego celem będzie „Promocja lokalnego dziedzictwa na obszarze dwóch lokalnych grup działania”. Wspólnie z Lokalną Grupą Działania Dorzecze Zgłowiączki, planuje się osiągnięcie wskaźników: wydanie publikacji promującej lokalne dziedzictwo (kalendarze) wraz z materiałami promującymi obszar wdrażania LSR partnerów. Projekt będzie realizował cel ogólny II, cel szczegółowy II.1 oraz przedsięwzięcie II.2.1 Działania na rzecz wzmocnienia kapitału społecznego, edukacji, aktywizacji, promocji w obszarze kultury i lokalnego dziedzictwa. Projekt będzie wykorzystywał lokalne zasoby: przyrodnicze, kulturowe, historyczne, turystyczne, produkty lokalne. **LGD planuje**

zrealizowanie łącznie trzech projektów współpracy, które będą skupiały się na promocji lokalnego dziedzictwa, kultury, turystyki, historii.

Projekty realizowane w ramach aktywizacji będą skierowane m. in. do osób ze zdefiniowanych w ramach diagnozy grup defaworyzowanych oraz organizacji pozarządowych z wykorzystaniem środków i metod komunikacji zaplanowanych w Planie Komunikacji.

2) W rozdziale V CELE I WSKAŹNIKI Tabela 22 otrzymuje brzmienie:

Zidentyfikowane problemy/wyzwania społeczno – ekonomiczne	Cel ogólny	Cele szczegółowe	Planowane przedsięwzięcia	Produkty	Rezultaty	Oddziaływanie	Czynniki zewnętrzne mające wpływ na realizację działań i osiągnięcie wskaźników
niski stopień wsparcia rolnictwa i przedsiębiorczości, w tym niewystarczający rozwój oferty specjalistycznej oraz instytucji otoczenia biznesu	Wzrost konkurencyjności gospodarczej obszaru LGD	Spadek poziomu bezrobocia na obszarze wdrażania LSR w grupie 20 osób do 2023 roku	Rozwój przedsiębiorczości na obszarze LSR	Liczba wspartych/utworzonych inkubatorów przedsiębiorczości na obszarze wdrażania LSR do 2023 r.	Liczba przedsiębiorstw korzystających z usług świadczonych przez inkubator przedsiębiorczości do 2023 r.	Wzrost liczby podmiotów gospodarczych wpisanych do rejestru REGON do 2022 r. w przeliczeniu na 10 tys. mieszkańców w stosunku do roku 2013 o 33 szt.	niejasność oraz częste zmiany przepisów prawnych w tym przepisy prawne utrudniające realizowanie inwestycji i prowadzenie własnej działalności gospodarczej i tworzenie nowych miejsc pracy
utrzymujące się na wysokim poziomie bezrobocie, mała liczba nowych ofert pracy na obszarze LSR				Liczba przedsiębiorstw, które otrzymały dotację wspierającą unowocześnienie sposobu działania lub oferty na obszarze wdrażania LSR do 2023 r.	Liczba nowych/udoskonalonych produktów lub usług wprowadzonych w przedsiębiorstwach, które otrzymały dotację do 2023 r.		trudności w pozyskiwaniu środków z funduszy strukturalnych, ze względu na dużą konkurencję oraz skomplikowane procedury
mała liczba nowoczesnych mikro – i małych przedsiębiorstw oraz niski poziom wiedzy i kompetencji w zakresie przedsiębiorczości i prowadzenia działalności gospodarczej			Generowanie miejsc pracy w sektorze przedsiębiorstw na obszarze LSR	Liczba operacji polegających na utworzeniu nowego przedsiębiorstwa na obszarze wdrażania LSR do 2023 r.	Liczba nowo utworzonych miejsc pracy w przeliczeniu na pełne etaty średnioroczne na obszarze LSR do 2023 r.		inwestycje w centra handlowe przyczyniające się do upadku drobnej przedsiębiorczości
				Liczba operacji polegających na utworzeniu nowego przedsiębiorstwa na obszarze wdrażania LSR do 2023 r. ukierunkowanych na innowacje			
				Liczba operacji polegających na rozwoju istniejącego przedsiębiorstwa na obszarze wdrażania LSR do 2023 r.			

niewystarczająco rozbudowana i dostosowana do potrzeb mieszkańców oraz rynku pracy oferta edukacyjna.				Liczba szkoleń na rzecz wzrostu kompetencji zawodowych przedsiębiorców i pracowników przedsiębiorstw z obszaru wdrażania LSR do 2023 r.	Liczba osób oceniających szkolenia jako adekwatne do oczekiwań zawodowych		
niewystarczająca ilość i zły stan infrastruktury społecznej i drogowej w tym niewystarczająca sieć ścieżek pieszo – rowerowych, chodników, parkingów, oświetlenia, świetlic, placów zabaw, boisk sportowych	Poprawa jakości i standardu życia mieszkańców obszaru LGD w oparciu o zasoby lokalne	Zwiększenie aktywności wśród 16 247 mieszkańców objętych LSR w zakresie korzystania z rozwiniętej sieci infrastruktury do 2023 r.	Rozwój nowoczesnej infrastruktury na obszarze LGD	Liczba nowych lub przebudowanych / zmodernizowanych obiektów infrastruktury turystycznej, rekreacyjnej i kulturalnej na obszarze wdrażania LSR do 2023 r..	Wzrost liczby osób korzystających z obiektów infrastruktury turystycznej, rekreacyjnej na obszarze LSR w ciągu roku po zakończeniu operacji	Liczba mieszkańców z grupy 132 osób deklarujących zadowolenie z jakości i komfortu życia na obszarze wdrażania LSR do 2023 r.	niejasność oraz częste zmiany przepisów prawnych w tym przepisy prawne utrudniające realizowanie inwestycji
				Liczba zrealizowanych operacji obejmujących wyposażenie mające na celu szerzenie lokalnej kultury i dziedzictwa lokalnego	Wzrost liczby osób odwiedzających zabytki i obiekty kultury w ciągu roku po zakończeniu operacji		
			Rewitalizacja obszarów wiejskich	Liczba wspartych obiektów infrastruktury zlokalizowanych na rewitalizowanych obszarach wiejskich na obszarze wdrażania LSR do 2023 r.	Liczba osób korzystających ze zrewitalizowanych obszarów w ciągu roku po zakończeniu operacji		
niewykorzystane walory turystyczne i bogactwo historyczno – kulturowe, w tym brak kompleksowej promocji obszaru		Zwiększenie świadomości i aktywności społeczno – zawodowej 8 000 mieszkańców	Działania na rzecz wzmocnienia kapitału społecznego, edukacji, aktywizacji, promocji w	Liczba podmiotów działających w sferze kultury lub osób fizycznych, które otrzymały wsparcie w ramach realizacji LSR	Liczba projektów wykorzystujących lokalne zasoby: przyrodnicze, kulturowe, historyczne, turystyczne, produkty		bierność obywatelska (społeczna i polityczna)

niewystarczająca aktywność podmiotów sektora pozarządowego spowodowana barierą finansową oraz zbyt niski poziom współpracy międzypokoleniowej, międzysektorowej i dialogu społecznego		obszaru LSR w zakresie ochrony środowiska, dziedzictwa kulturowego, przeciwdziałani a wykluczeniu społecznemu i ubóstwu do 2023 roku.	obszarze kultury i lokalnego dziedzictwa		lokalne do 2023 r.		
niewystarczające wykorzystanie istniejących obiektów infrastruktury społecznej i rekreacyjno – sportowej do potrzeb mieszkańców (w tym niewystarczająco rozbudowana i dostosowana do potrzeb mieszkańców oferta spędzania czasu wolnego)				Liczba przygotowanych i/lub zrealizowanych projektów współpracy			niedobór środków finansowych na finansowanie wkładu własnego do projektów unijnych oraz prefinansowania inwestycji
zbyt niska świadomość ekologiczna, w tym zbyt niski poziom wykorzystania zasobów przyrodniczych			Podniesienie wiedzy w zakresie ochrony środowiska	Liczba przedsięwzięć edukacyjnych mających na celu podnoszenie wiedzy społeczności lokalnej na temat ochrony środowiska i zmian klimatycznych, wykorzystujących zintegrowanie co najmniej trzech branż działalności gospodarczej zrealizowanych do 2023 r.	Liczba mieszkańców, którzy podnieśli wiedzę w zakresie ochrony środowiska i ekologii do 2023 r.		niechęć społeczeństwa do podnoszenia wiedzy w zakresie ochrony środowiska

duża liczba osób korzystających z pomocy społecznej			Działania na rzecz walki z wykluczeniem społecznym i ubóstwem	Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym z obszaru wdrażania LSR objętych wsparciem w programie do 2023 r.	Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym poszukujących pracy po opuszczeniu programu do 2023r.		bierność społeczeństwa
				Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym z obszaru wdrażania LSR objętych wsparciem w programie realizowanym w sposób spójny i kompleksowy z zaangażowaniem trzech różnych sektorów/partnerów do 2023 r.	Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym pracujących po opuszczeniu programu (łącznie z pracującymi na własny rachunek)		
					Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, u których wzrosła aktywność społeczna		

3) W rozdziale CELE I WSKAŹNIKI, w Tabeli 23 Cele i wskaźniki:

wiersz o dotychczasowym brzmieniu:

W I	Wzrost liczby podmiotów gospodarczych wpisanych do rejestru REGON do 2023 r. w przeliczeniu na 10 tys. mieszkańców w stosunku do roku 2013 o 17 szt.	szt.	3056	3073	Dane statystyczne GUS
-----	--	------	------	------	-----------------------

otrzymuje brzmienie:

W I	Wzrost liczby podmiotów gospodarczych wpisanych do rejestru REGON do 2023 r. w przeliczeniu na 10 tys. mieszkańców w stosunku do roku 2013 o 33 szt.	szt.	3056	3089	Dane statystyczne GUS
-----	--	------	------	------	-----------------------

wiersz o dotychczasowym brzmieniu:

w I.1.3	Liczba nowo utworzonych miejsc pracy w przeliczeniu na pełne etaty średnioroczne na obszarze LSR do 2023 r.	szt.	0	28	Sprawozdania beneficjentów, dane LGD
---------	---	------	---	----	--------------------------------------

otrzymuje brzmienie:

w I.1.3	Liczba nowo utworzonych miejsc pracy w przeliczeniu na pełne etaty średnioroczne na obszarze LSR do 2023 r.	szt.	0	44	Sprawozdania beneficjentów, dane LGD
---------	---	------	---	----	--------------------------------------

wiersz o dotychczasowym brzmieniu:

I.1.2	Generowanie miejsc pracy w sektorze przedsiębiorstw na obszarze LSR	mieszkańcy obszaru objętego Lokalną Strategią Rozwoju, osoby z grup defaworyzowanych z uwagi na dostęp do rynku pracy	konkurs	Liczba operacji polegających na utworzeniu nowego przedsiębiorstwa na obszarze wdrażania LSR do 2023 r.	szt.	0	21	Sprawozdania beneficjentów, dane LGD
-------	---	---	---------	---	------	---	----	--------------------------------------

otrzymuje brzmienie:

I.1.2	Generowanie miejsc pracy w sektorze przedsiębiorstw na obszarze LSR	mieszkańcy obszaru objętego Lokalną Strategią Rozwoju, osoby z grup defaworyzowanych z uwagi na dostęp do rynku pracy	konkurs	Liczba operacji polegających na utworzeniu nowego przedsiębiorstwa na obszarze wdrażania LSR do 2023 r.	szt.	0	37	Sprawozdania beneficjentów, dane LGD
-------	---	---	---------	---	------	---	----	--------------------------------------

wiersz o dotychczasowym brzmieniu:

W II	Liczba mieszkańców z grupy 132 osób, deklarujących zadowolenie z jakości i komfortu życia na obszarze wdrażania LSR do 2023 r.	osoba	93	120	Źródło danych – ankietyzacja mieszkańców obszaru LSR
------	--	-------	----	-----	--

otrzymuje brzmienie:

W II	Liczba mieszkańców z grupy 132 osób, deklarujących zadowolenie z jakości i komfortu życia na obszarze wdrażania LSR do 2023 r.	osoba	93	130	Źródło danych – ankietyzacja mieszkańców obszaru LSR
------	--	-------	----	-----	--

wiersz o dotychczasowym brzmieniu:

w II.2.1	Liczba projektów wykorzystujących lokalne zasoby: przyrodnicze, kulturowe, historyczne, turystyczne, produkty lokalne do 2023 r.	szt.	0	25	dane LGD
----------	--	------	---	----	----------

otrzymuje brzmienie:

w II.2.1	Liczba projektów wykorzystujących lokalne zasoby: przyrodnicze, kulturowe, historyczne, turystyczne, produkty lokalne do 2023 r.	szt.	0	26	dane LGD
----------	--	------	---	----	----------

wiersz o dotychczasowym brzmieniu:

II.2.1	Działania na rzecz wzmocnienia kapitału społecznego, edukacji, aktywizacji, promocji w obszarze kultury i lokalnego dziedzictwa	Organizacje pozarządowe, mieszkańcy obszaru LSR w szczególności grupy defaworyzowane	projekt współpracy	Liczba przygotowanych i/lub zrealizowanych projektów współpracy	szt.	0	2	dane LGD
--------	---	--	--------------------	---	------	---	---	----------

otrzymuje brzmienie:

II.2.1	Działania na rzecz wzmocnienia kapitału społecznego, edukacji, aktywizacji, promocji w obszarze kultury i lokalnego dziedzictwa	Organizacje pozarządowe, mieszkańcy obszaru LSR w szczególności grupy defaworyzowane	projekt współpracy	Liczba przygotowanych i/lub zrealizowanych projektów współpracy	szt.	0	3	dane LGD
--------	---	--	--------------------	---	------	---	---	----------

4) w rozdziale **VIII Budżet:**

- pierwsze zdanie, pierwszego akapitu otrzymuje brzmienie: „Na budżet LSR składają się środki pochodzące z dwóch programów: Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020 i Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020 oraz trzech funduszy europejskich: Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich, Europejskiego Funduszu Społecznego i Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.”
- pierwsze zdanie drugiego akapitu otrzymuje brzmienie: „Kwota na realizację strategii pochodząca z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020 jest uzależniona od liczby mieszkańców obszaru LSR i wynosi 2 090 000,00 €.”
- trzeci akapit otrzymuje brzmienie: „Uwzględniając zapisy Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020 na rozwój przedsiębiorczości i tworzenie miejsc pracy na obszarze LSR tj. premie na podejmowanie działalności oraz jej rozwijanie zostanie przeznaczonych ponad 50% tych środków, czyli 1 315 000,00 €. Na rozwój ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej lub rekreacyjnej, lub kulturalnej przeznaczone zostanie 450 000,00 €. Kwota w wysokości 50 000,00 € to środki na wzmocnienie kapitału społecznego, w tym przez podnoszenie wiedzy społeczności lokalnej w zakresie ochrony środowiska i zmian klimatycznych, także z wykorzystaniem rozwiązań innowacyjnych. Kolejne 150 000,00 € zostanie wykorzystane na promowanie obszaru objętego LSR, w tym produktów lub usług lokalnych oraz zachowanie dziedzictwa lokalnego. Zaplanowane są także środki na realizację projektów współpracy – 125 000,00 €.”
- siódmy akapit otrzymuje brzmienie: „Również na animowanie lokalnej społeczności, organizację imprez plenerowych promujących obszar LSR, w tym produktów lub usług lokalnych, a także lokalnych twórców oraz bieżące działanie LGD w najbliższych latach będzie można przeznaczyć 2 437 200,00 zł / 609 300,00 €.”

5) załącznik nr 3 do LSR – Plan Działania, otrzymuje brzmienie:

CEL OGÓLNY I Wzrost konkurencyjności gospodarczej obszaru LGD	Lata	2016-2018				2019-2021				2022-2023				RAZEM 2016 - 2023			Program	Poddziałanie/ Zakres programu
	Nazwa wskaźnika	Wartość z jednostką miary	% realizacji wskaźnika narastająco	Planowane wsparcie w		Wartość z jednostką miary	% realizacji wskaźnika narastająco	Planowane wsparcie w		Wartość z jednostką miary	% realizacji wskaźnika narastająco	Planowane wsparcie w PLN		Razem wartości wskaźników	Razem planowane wsparcie w PLN			
				PLN	€			PLN	€			PLN	€		PLN	€		
Cel szczegółowy 1 Spadek poziomu bezrobocia na obszarze wdrażania LSR w grupie 20 osób do 2023 roku																	PROW/ RPO	
Przedsięwzięcie I.1.1 Rozwój przedsiębiorczości na obszarze LSR	Wskaźnik produktu p I.1.1.1 Liczba wspartych /utworzonych inkubatorów przedsiębiorczości na obszarze wdrażania LSR do 2023 r.	0 szt.	0 %	0	-	0 szt.	0 %	0	-	1 szt.	100 %	1 000 000,00	-	1 szt.	1 000 000,00	--	RPO	Realizacja LSR
	Wskaźnik produktu p I.1.1.2 Liczba przedsiębiorstw, które otrzymały dotację wspierającą unowocześnienie sposobu działania lub oferty na obszarze wdrażania LSR do 2023 r.	0 szt.	0 %	0	-	5 szt.	50%	400 000,00	-	5 szt.	100%	400 000,00	-	10 szt.	800 000,00	-	RPO	projekt grantowy

	Wskaźnik produktu p I.1.2.4 Liczba szkoleń na rzecz wzrostu kompetencji zawodowych przedsiębiorców i pracowników przedsiębiorstw z obszaru wdrażania LSR do 2023 r.	0 szt.	0%			5 szt.	100 %			0 szt.	100 %	0		5 szt.			
Razem cel szczegółowy 1				0,00	225 000,00			400 000,00	575 000,00			1 400 000,00	515 000,00		1 800 000,00	1 315 000,00	
Wskaźnik rezultatu w I.1.1 Liczba przedsiębiorstw korzystających z usług świadczonych przez inkubator przedsiębiorczości do 2023 r.		0 szt.	0 %	-		0 szt.	0 %	-		10 szt.	100%	-		10 szt.	-	RPO	Realizacja LSR
Wskaźnik rezultatu w I.1.2 Liczba nowych lub udoskonalonych produktów/usług wprowadzonych w przedsiębiorstwach, które otrzymały dotację do 2023 r.		0 szt.	0 %	-		5 szt.	50%	-		5 szt.	100%	-		10 szt.	-	RPO	Projekty grantowe
Razem cel ogólny I				0,00	225 000,00			400 000,00	575 000,00			1 400 000,00	515 000,00		1 800 000,00	1 315 000,00	

CEL OGÓLNY II Poprawa jakości i standardu życia mieszkańców obszaru LGD w oparciu o zasoby lokalne	Lata	2016-2018				2019-2021				2022-2023				RAZEM 2016 - 2023				Program	Poddziałanie/ Zakres programu
	Nazwa wskaźnika	Wartość z jednostką miary	% realizacji wskaźnika narastająco	Planowane wsparcie w		Wartość z jednostką miary	% realizacji wskaźnika narastająco	Planowane wsparcie w PLN		Wartość z jednostką miary	% realizacji wskaźnika narastająco	Planowane wsparcie w PLN		Razem wartości wskaźników	Razem planowane wsparcie w PLN				
				PLN	€			PLN	€			PLN	€		PLN	€			
Cel szczegółowy II.1 Zwiększenie aktywności wśród 16 247 mieszkańców objętych LSR w zakresie korzystania z rozwiniętej sieci infrastruktury do 2023 r.																	PROW/ RPO		
Przedsięwzięcie II.1.1 Rozwój nowoczesnej infrastruktury na obszarze LGD	Wskaźnik produktu p II.1.1.1 Liczba nowych lub przebudowanych / zmodernizowanych obiektów infrastruktury turystycznej, rekreacyjnej i kulturalnej na obszarze wdrażania LSR do 2023 r.	25 szt.	100 %		450 000,00	0 szt.	0 %		0,00	0 szt.	0 %		0,00	25 szt.		450 000,00	PROW	Realizacja LSR	
	Wskaźnik produktu p II.1.1.2 Liczba zrealizowanych operacji obejmujących wyposażenie mające na celu szerzenie lokalnej kultury i dziedzictwa lokalnego	1 szt.	100 %			0 szt.	0 %			0 szt.	0 %			1 szt.					

Przedsięwzięcie II.1.2 Rewitalizacja obszarów wiejskich	Wskaźnik produktu p II.1.2.1 Liczba wspartych obiektów infrastruktury zlokalizowanych na rewitalizowanych obszarach wiejskich na obszarze wdrażania LSR do 2023 r.	3 szt.	14,2 9 %	1 741 98 1,46		10 szt.	61,9 0 %	3 448 46 1,88		8 szt.	100 %	873 945, 42		21 szt.	6 064 388, 76		RPO	Realizacja LSR
Razem cel szczegółowy II.1				1 741 98 1,46	450 000, 00			3 448 46 1,88	0,00			873 945, 42	0,00		6 064 388, 76	450 000, 00		
Wskaźnik rezultatu w II.1.3. Liczba osób korzystających ze zrewitalizowanych obszarów w ciągu roku po zakończeniu operacji		558 os.	17,5 6 %	-		1400 os.	61,6 1 %	-		1220 os.	100 %	-		3 178 os.	-		RPO	Realizacja LSR
Cel szczegółowy II.2 Zwiększenie świadomości i aktywności społeczno – zawodowej 8 000 mieszkańców obszaru LSR w zakresie ochrony środowiska, dziedzictwa kulturowego, przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu i ubóstwu do 2023 roku.																		
Przedsięwzięcie II.2.1 Działania na rzecz wzmocnienia kapitału społecznego, edukacji, aktywizacji, promocji w obszarze kultury i lokalnego dziedzictwa	Wskaźnik produktu p II.2.1.1 Liczba podmiotów działających w sferze kultury lub osób fizycznych, które otrzymały wsparcie w ramach realizacji LSR	0 szt.	0%		0	20 szt.	100 %		150 000, 00	0 szt.	100 %		0	20 szt.		150 000, 00	PROW	projekty grantowe
	Wskaźnik produktu p II.2.1.3 Liczba przygotowanych i/lub zrealizowanych projektów współpracy	0 szt.	0 %		0	3 szt.	100 %		125 000, 00	0 szt.	0 %		0	3 szt.		125 000, 00	PROW	projekty współpracy

Przedsięwzięcie II.2.2 Podniesienie wiedzy w zakresie ochrony środowiska	Wskaźnik produktu p II.2.2.1 Liczba przedsięwzięć edukacyjnych mających na celu podnoszenie wiedzy społeczności lokalnej na temat ochrony środowiska i zmian klimatycznych, wykorzystujących zintegrowanie co najmniej trzech branż działalności gospodarczej zrealizowanych do 2023 r.	0 szt.	0 %		0	6 szt.	100 %		50 000,00	0 szt.	100 %		0	6 szt.	50 000,00	PROW	projekty grantowe
Przedsięwzięcie II.2.3 Działania na rzecz walki z wykluczeniem społecznym i ubóstwem	Wskaźnik produktu p II.2.3.1 Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym z obszaru wdrażania LSR objętych wsparciem w programie do 2023 r.	475 os.	100 %			0 os.	100 %			0 os.	100 %	0		475 os.			
	Wskaźnik produktu p II.2.3.2 Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym z obszaru wdrażania LSR objętych wsparciem w programie realizowanym w sposób spójny i kompleksowy z zaangażowaniem trzech różnych sektorów/partnerów do 2023 r.	15 os.	100 %	2 850 835,72		0 os.	0 %	0		0 os.	100 %	0		15 os.	2 850 835,72	RPO	projekty grantowe

Razem cel szczegółowy II.2			2 850 83 5,72				325 000, 00			0,00			2 850 83 5,72	325 000,0 0		
Wskaźnik rezultatu w II.2.4 Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym poszukujących pracy po opuszczeniu programu do 2023 r.	35 os.	100 %	-	0 os.	100 %	-	0 os.	100 %	-	35 os.	-					
Wskaźnik rezultatu w II.2.5 Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym pracujących po opuszczeniu programu (łącznie z pracującymi na własny rachunek)	19 os.	100 %	-	0 os.	100 %	-	0 os.	100 %	-	19 os.	-					
Wskaźnik rezultatu w II.2.6 Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, u których wzrosła aktywność społeczna	256 os.	100 %	-	0 os.	100 %	-	0 os.	100 %	-	256 os.	-					
Razem cel ogólny II			4 592 81 7,18	450 00 0,00		3 448 4 61,88	325 00 0,00		873 945, 42	0,00		8 915 2 24,48	775 000,00			
Razem LSR			4 592 81 7,18	675 000, 00		3 848 4 61,88	900 000, 00		2 273 94 5,42	515 00 0,00		10 715 2 24,48	2 090 00, 00			
Razem planowane wsparcie na przedsięwzięcia dedykowane tworzeniu i utrzymaniu miejsc pracy w ramach poddziałania Realizacja LSR PROW															58,73 %	

*390 tys. € w ramach dodatkowych środków PROW 2014-2020 zostanie przeznaczone na przedsięwzięcie I.1.2 Generowanie miejsc pracy w sektorze przedsiębiorstw na obszarze LSR

6) w załączniku nr 4 do LSR – Budżet LSR:

- tabela pierwsza otrzymuje brzmienie:

Wysokość wsparcia finansowego EFSI w ramach LSR w ramach poszczególnych poddziałań:

Zakres wsparcia	Wsparcie finansowe						
	PROW (€)*	RPO (zł)		Fundusz wiodący (€)*	Razem EFSI		
		EFS	EFRR		PROW (€)*	RPO	
						zł	€*
Realizacja LSR (art. 35 ust. 1 lit. b rozporządzenia nr 1303/2013)	1 965 000,00	2 850 835,72	7 864 388,76		1 965 000,00	10 715 224,48	0
Współpraca (art. 35 ust. 1 lit. c rozporządzenia nr 1303/2013)	125 000,00				125 000,00	0	0
Koszty bieżące i aktywizacja				609 300,00		0	609 300,00
Razem	2 090 000,00	2 850 835,72	7 864 388,76	609 300,00	2 090 000,00	10 715 224,48	609 300,00

* dokonano przeliczenia wartości budżetu w ramach PROW przyjmując 4 zł. = 1 €

- tabela druga otrzymuje brzmienie:

Plan finansowy w zakresie Poddziałania 19.2 PROW 2014 – 2020 w €*

	Wkład EFRROW	Budżet państwa	Wkład własny będący wkładem krajowych środków publicznych	RAZEM
Beneficjenci inni niż jednostki sektora finansów publicznych	944 905,50	540 094,50		1 485 000,00
Beneficjenci będący jednostkami sektora finansów publicznych	305 424,00		174 576,00	480 000,00
Razem	1 250 329,50	540 094,50	174 576,00	1 965 000,00

7) Załącznik nr 5 do LSR – Plan komunikacji otrzymuje brzmienie:

Termin	Cel komunikacji	Nazwa działania komunikacyjnego	Adresaci działania komunikacyjnego (grupy docelowe)	Środki przekazu	Zakładane wskaźniki	Budżet	Planowane efekty działań komunikacyjnych
2016 – 2023	1. Zbudowanie pozytywnego wizerunku LSR wśród mieszkańców obszaru oraz promocja funduszy europejskich poprzez informowanie ich o możliwościach dofinansowania oraz realizacji LSR	Kampanie informacyjne	wszyscy beneficjenci oraz potencjalni beneficjenci w tym m.in. przedsiębiorcy, organizacje pozarządowe, instytucje kultury, jst, oraz mieszkańcy obszaru w tym osoby ze zidentyfikowanych na obszarze LSR grup defaworyzowanych (mieszkańcy obszarów wiejskich, kobiety, osoby w przedziale wiekowym 25 – 34 lata, długotrwale bezrobotni, osoby z wykształceniem zawodowym oraz bez wystarczających kwalifikacji zawodowych)	1. artykuły w lokalnej prasie oraz na stronach internetowych LGD i członkowskich jst, profilu społecznościowym LGD	– 8 artykułów w lokalnej prasie; – 8 artykułów na stronach internetowych i profilu społecznościowym	609 300,00 €	liczba egzemplarzy prasy upowszechnionych wśród mieszkańców obszaru LSR do 2023 r. – 5 000
				2. spotkania informacyjno – konsultacyjne LGD z mieszkańcami	8 spotkań informacyjno – konsultacyjnych LGD z mieszkańcami		liczba osób uczestniczących w spotkaniach informacyjno – konsultacyjnych do 2023 roku – 200
				3. punkt informacyjno – konsultacyjny w biurze LGD	1 punkt informacyjno – konsultacyjny		liczba osób, które uzyskały informacje dotyczące możliwości dofinansowania oraz realizacji LSR do 2023 roku – 100
				4. warsztaty, imprezy, wyjazdy studyjne, stoiska	21 wydarzeń o charakterze promocyjno - informacyjnym		Liczba osób z grup defaworyzowanych obszaru LSR, uczestniczących w wydarzeniach do 2023 r. – 8 000

2016 – 2023	2. Rozpowszechnianie informacji o zasadach i kryteriach przyznania wsparcia z budżetu LSR wśród beneficjentów oraz potencjalnych beneficjentów	Szkolenia i konsultacje	wszyscy beneficjenci oraz potencjalni beneficjenci w tym m.in. przedsiębiorcy, organizacje pozarządowe, instytucje kultury, jst oraz mieszkańcy obszaru w tym osoby ze zidentyfikowanych na obszarze LSR grup defaworyzowanych	bezpośrednie grupowe spotkania eksperta z potencjalnymi wnioskodawcami (szkolenia/ warsztaty) oraz punkt informacyjno – konsultacyjny w biurze LGD	liczba podmiotów, które skorzystały ze szkoleń lub indywidualnego doradztwa w zakresie ubiegania się o wsparcie na realizację LSR - 150		Liczba osób/podmiotów, które otrzymały wsparcie po uprzednim skorzystaniu ze szkoleń lub udzieleniu indywidualnego doradztwa w zakresie ubiegania się o wsparcie na realizację LSR do 2023 roku – 60
			pracownicy LGD	szkolenia	Liczba osobodni szkoleń dla pracowników LGD – 57		
			członkowie organów LGD	szkolenia	Liczba osobodni szkoleń dla organów LGD – 165		Liczba członków organów LGD, którzy uzyskali/podnieśli kompetencje w ramach pracy organów LGD – 15 os.
2016 – 2023	3. Uzyskanie informacji zwrotnej nt. oceny jakości pomocy świadczonej przez LGD oraz wdrażania LSR	Badania satysfakcji	potencjalni wnioskodawcy/wnioskodawcy w poszczególnych zakresach operacji w ramach LSR	ankieta, wywiady pogłębione	liczba osób, które wzięły udział w badaniu - 120		procent osób zadowolonych z jakości pomocy świadczonej przez LGD – 80%

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Lokalnej Grupy Działania „Razem dla Powiatu Radziejowskiego”.

§ 3

Ustala się tekst jednolity do Lokalnej Strategii Rozwoju kierowanej przez społeczność dla obszaru Powiatu Radziejowskiego na lata 2016 – 2023 stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Zebrania